
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.Seduta in data :

Oggetto:

28/07/2020

           L'anno   duemilaventi, addì   ventotto del mese di   Luglio  alle ore  13:00, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

73

C O M U N E   D I   T O L L O
Provincia di Chieti

Lavori di manutenzione strada comunale in località Piane Mozzone. CUP:
F37H20000920004. 	Approvazione Progetto Definitivo-Esecutivo.

COPIA

N. PresentiCOGNOME E NOME

RADICA ANGELO 1 X

D'INCECCO AMALIA2 X

EDMONDO STEFANIA3 X

CAVUTO GIUSTINO 4 X

DI PAOLO DOMENICO 5 X

        Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa  Scavone Lucia

      Il Sindaco, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita
i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

     Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

Tollo, lì                     

IL RESPONSABILE AREA
28/07/2020

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

Tollo, lì                     28/07/2020

IL RESPONSABILE AREA
SAVINI ANTONIO RADICA ANGELO F.to F.to

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 73 del 28/07/2020 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Che, a seguito di  ricognizione  effettuata sulla viabilità comunale,  l'Amministrazione  comunale  ha
ravvisato  la  necessità  di  procedere  alla  esecuzione  degli  interventi  di  manutenzione  ordinaria
della strada comunale  in località Piane  Mozzone,  mediante  il  rifacimento  di  tratti  ammalorati  di
tappeto di usura in asfalto;

- che, pertanto, l'Ufficio Tecnico Comunale ha redatto il  progetto di  fattibilità tecnica ed economica
dei lavori di  “manutenzione strada comunale in località Piane Mozzone" dell'importo complessivo
di  € 35.000,00,  di  cui  € 26.788,20  di  lavori  comprensivi  di  oneri  per  la  sicurezza  ed  €  8.211,80  per
somme a disposizione dell'Amministrazione;

- che  con   propria  deliberazione  n°  43  del  08.06.2020,   è  stato  approvato  il  progetto  di  fattibilità
tecnica  ed  economica  redatto  dall'ufficio  tecnico  comunale  dell'intervento  denominato
"Manutenzione  strada  comunale  in  località  Piane  Mozzone"  dell'importo  complessivo  di  €
35.000,00, di cui € 26.788,20 di lavori comprensivi di oneri per la sicurezza ed  € 8.211,80 per somme
a disposizione dell'Amministrazione.

RICHIAMATA  la  Determinazione  III  Settore  n°  105  del  13.07.2020,  con  la  quale  si  è  proceduto  a
conferire,  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell'art.  31,  comma  8  e
dell'art.  36,  comma 2,  lett.  a)  del   D.Lgs.  18 aprile  2016,  n.  50 s.m.i.  ,  al  professionista  Geom  Massimo
CAVUTO  con studio in Tollo alla Via Perruna n.  41,  C.F.  CVT MSM 64D30 C632B  –  P.  IVA  01559680697,
l'incarico  di  progettazione  definitiva-esecutiva,  di  direzione  lavori  e  contabilità  relativamente
all'opera di “Manutenzione strada comunale in località Piane Mozzone";

VISTO il  Progetto  Definitivo-Esecutivo  dell'intervento denominato “Manutenzione  strada comunale  in
località Piane Mozzone", redatto dal geom. Massimo Cavuto ed acquisito al  prot.  comunale  n.  4812 del
15.07.2020,  composto  dai  seguenti  elaborati:  Relazione  generale,  Capitolato  Speciale  d'Appalto,
Elaborato  grafico,  Computo  Metrico  Estimativo,  Asseverazione  listino  prezzi,  Calcolo  aree  allegato  al
c.m.e.,Categorie  d.p.r.  207/2010,  Diagramma  di  Gantt,  Elenco  Voci  significative,  Costi  della  sicurezza,
Elenco  Prezzi  Unitari,  Documentazione  Fotografica,  Estratti  Catastali,  Fascicolo  dell'Opera,  Quadro
Economico,  Tavola  Vincoli e Contratto  di  appalto,  dell'importo  complessivo  di  €  30.500,00  secondo  il
seguente quadro economico di spesa: 

Quadro Economico

Importo Importo

A ) LAVORI

A.1) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO  €  26.280,77 

A.2) COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO  €        507,43 

A.3)   IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE D'ASTA  €               26.788,20

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 73 del 28/07/2020 - Pagina 2 di 6



B ) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1) LAVORI IN ECONOMIA esclus i  da l l 'appalto  €                  -   

B.2) I.V.A. a l  22% per Lavori  in appalto  €  5.893,40 

B.3) Incentivi  attivi tà  Tecniche art. 113 D. Lgs . 50/2016 ( 2%)  €      549,17 

B.4) Acquis izione aree o immobi l i  e indennizzi €                  -

B.5) Spese Tecniche per progettazione, Direzione Lavori  e C..L.  €   1.704,06 

B.6) Contributi  Integrativi  Spese Tecniche 4%  €         68,16 

B.7) I.V.A. spese Tecniche €                  -

B.8) IMPREVISTI €                  -

    TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  €                 8.211,80

TOTALE GENERALE         A) + B)  €               30.500,00 

DATO ATTO CHE:

- che  l'asse  viario   interessato  dai  lavori  non  è  soggetto  a  vincoli  ambientali,  idrogeologici,
artistici, archeologici e paesaggistici;

- il  presente  progetto  definitivo-esecutivo  non   è  in  contrasto  con  le   previsioni  e  prescrizioni
urbanistiche dettate dagli strumenti urbanistici vigenti;

- gli interventi previsti interessano aree  appartenenti al demanio del Comune di Tollo.

PRESO ATTO  che in data 27.07.2020 il Responsabile  del  Procedimento ha proceduto con la validazione
del progetto esecutivo ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 26/2016 s.m.i;

RITENUTO  che   il  progetto  definitivo  esecutivo  in  parola  sia  meritevole  di  approvazione,  perché
rispondente alle esigenze che con le opere in esso previste questo Ente intende soddisfare;

DATO ATTO che il presente intervento è identificato dal Codice CUP n. F37H20000920004;

VISTI: 

- lo Statuto comunale ed il Regolamento dei contratti vigenti;
- il D. Lgs. 50/2016 s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 nella parte in vigore;
- l'art. 42 del T.U. 18.08.2000, n. 267.

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voto unanime,

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 73 del 28/07/2020 - Pagina 3 di 6



DELIBERA

1) Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  approvare  il  Progetto  Definitivo-Esecutivo  dell'intervento  denominato  “Manutenzione  strada
comunale in località Piane Mozzone" redatto dal geom. Massimo Cavuto,  composto dagli  elaborati
indicati  in  premessa,  dell'importo  complessivo  di  €  35.000,00  secondo  il  seguente  quadro
economico di spesa:

Quadro Economico

Importo Importo

A ) LAVORI

A.1) IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTI A RIBASSO  €  26.280,77 

A.2) COSTI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO  €        507,43 

A.3)   IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE D'ASTA  €               26.788,20

B ) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

B.1) LAVORI IN ECONOMIA esclus i  da l l 'appalto  €                  -   

B.2) I.V.A. a l  22% per Lavori  in appalto  €  5.893,40 

B.3) Incentivi  attivi tà  Tecniche art. 113 D. Lgs . 50/2016 ( 2%)  €      549,17 

B.4) Acquis izione aree o immobi l i  e indennizzi €                  -

B.5) Spese Tecniche per progettazione, Direzione Lavori  e C..L.  €   1.704,06 

B.6) Contributi  Integrativi  Spese Tecniche 4%  €         68,16 

B.7) I.V.A. spese Tecniche €                  -

B.8) IMPREVISTI €                  -

    TOTALE SOMMA A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE  €                 8.211,80

TOTALE GENERALE         A) + B)  €               30.500,00 

3) Di  dare  atto che  alla spesa complessiva di  €  35.000,00 si  farà fronte  con  fondi  propri  di  bilancio,
con imputazione sul  capitolo 2857/1   del Bilancio corrente; 

4) Di dare, altresì, atto che:

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 73 del 28/07/2020 - Pagina 4 di 6



- che  l'asse  viario   interessato  dai  lavori  non  è  soggetto  a  vincoli  ambientali,  idrogeologici,
artistici, archeologici e paesaggistici;

- il  presente  progetto  definitivo-esecutivo  non   è  in  contrasto  con  le   previsioni  e  prescrizioni
urbanistiche dettate dagli strumenti urbanistici vigenti;

- gli interventi previsti interessano aree  appartenenti al demanio del Comune di Tollo.
- che l'intervento è identificato dal Codice CUP n. F37H20000920004;

5) Di demandare al R.U.P. dell' intervento  -  geom. Antonio Savini,  ogni  successivo e  consequenziale
adempimento.

6) Di  dichiarare,  come  con  unanime  e  separata  votazione  si  dichiara,  la  presente  delibera
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'  art.  134  –  comma  4  –  del  T.U.  del  18.8.2000,  n°  267,
disponendone  la  comunicazione,  in  elenco,  contestualmente  all'  affissione  all'  albo  pretorio,  ai
capigruppo consiliari. 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 73 del 28/07/2020 - Pagina 5 di 6



RADICA ANGELO 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 28/07/2020 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.

Tollo, lì 29/07/2020

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

SCAVONE LUCIA

che contestualmente viene comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in
apposito elenco, a norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000.

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE INFORMATICO,in tutte le sue componenti, firmato dal
Presidente e dal Segretario Comunale

Tollo, lì

Dott. Dott.ssa

Dott.ssa

F.to F.to

F.to

F.to

CICCOTELLI MELBA

Tollo, lì

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 73 del 28/07/2020 - Pagina 6 di 6




